
Právo na digitální služby na VVŠ – Životní situace – Potřeby 
 
Jaké údaje potřebují VVŠ pro jednotlivé životní situace ze základních registrů nebo agentových systémů, aby naplnily heslo digitalizace, že 
„obíhat mají data a nikoliv občané či firmy“. Jedná se zejména o různá potvrzení z jiných úřadů, které musí uchazeč či student na VVŠ 
dokládat a nebo naopak potvrzení, o která žádají studenti VVŠ a přitom dotyčná data byla již na SIMS předána. 
 

Životní situace Co potřebujeme O jaký úkon agendy 
A3791 se jedná 

Z jakého AIS jsou 
potřeba jaké údaje 

Poznámka 

Podání e-Přihlášky na VŠ Ztotožnit osobu u NIA 
nebo BankID.  
 
Získat informaci, že osoba 
má absolvovanou střední 
školu resp. nižší stupeň 
terciárního studia (Bc. pro 
Navaz., resp. Mgr. pro 
Ph.D.) 

U15225 Podání přihlášky 
na vysokou školu 

Ztotožnění přes NIA (tím 
se získá i AIFO do ROB) 
nebo přes BankID (tím se 
nezíská AIFO do ROB). 
 
AIS 6933 Maturanti – že 
absolvoval maturitu. 
 
AIS 6924 Nostrifikace – že 
absolvoval maturitu 
v zahraničí, resp. jaké 
stupně terciárního 
vzdělání absolvoval. 
 
AIS 6938 SIMS - jaké 
stupně terciárního 
vzdělání absolvoval 

VVŠ získá:  
• ztotožnění osoby,  
• osobní a kontaktní 

údaje,  
• potvrzení o 

absolvovaném 
předchozím studiu 

• možnost 
elektronicky 
„podepisovat“ 
dokumenty 
ztotožněným 
uchazečem přímo 
v informačním 
systému studijní 
agendy 

Podání žádosti o uznanou 
dobu rodičovství 

Potvrzení o době 
mateřské dovolené 
 
Potvrzení o době 
rodičovské dovolené 

U15201 Podání žádosti o 
studijní úlevy 

OSSZ – doba mateřské 
dovolené 
 
ÚP – doba rodičovské 
dovolené 

Bohužel neznáme 
označení agendy a AIS, 
které dané údaje poskytují 



Životní situace Co potřebujeme O jaký úkon agendy 
A3791 se jedná 

Z jakého AIS jsou 
potřeba jaké údaje 

Poznámka 

Žádost o úpravu průběhu 
studia sportovního 
reprezentanta 

Potvrzení, že student 
opravdu ČR reprezentuje 

U15207 Žádost o úpravu 
průběhu studia 
sportovního reprezentanta 

??? Pokud MŠMT má 
informace o 
reprezentantech, které by 
bylo možno použít 

Změna osobních údajů Získání změny osobních a 
kontaktních údajů bez 
nutnosti návštěvy 
studenta na studijním 
oddělení 

U16334 Oznámení změn 
kontaktních údajů 

ROB – změny jména, 
pohlaví, kontaktních údajů 
či založení datové 
schránky 

Toto je již možné 

Oznámení ztráty zdravotní 
způsobilosti 

Dozvědět se, že student 
ztratil zdravotní 
způsobilost potřebnou pro 
jím zapsaný studijní 
program 

U22054 Oznámení ztráty 
zdravotní způsobilosti 

??? Pokud se někde eviduje 



Životní situace Co potřebujeme O jaký úkon agendy 
A3791 se jedná 

Z jakého AIS jsou 
potřeba jaké údaje 

Poznámka 

Žádost o přiznání 
stipendia 

U několika druhů stipendií 
je potřeba nejen žádost, 
ale i doklad potřebný pro 
posouzení nároku na 
stipendium 

U15250 Žádost o přiznání 
stipendia 

Sociální stipendium – 
OSSZ – údaj, zda příjem 
rodiny zjišťovaný pro účely 
přídavku na dítě za třetí 
kalendářní čtvrtletí roku 
nepřevýšil součin částky 
životního minima rodiny a 
koeficientu 1,5 dle §91 
odst. 3 zákona č. 
111/1998 Sb. 
 
Ubytovací stipendium – 
AIS 6938 SIMS – údaj o 
předchozích a 
souběžných studiích 
studenta 
 
Doktorské stipendium – 
AIS 6938 SIMS – zda má 
na stipendium nárok 

Bohužel neznáme 
označení agendy a AIS, 
které dané údaj OSSZ 
poskytuje 
 
 
 
 
 
 
 
SIMS by musel tyto údaje 
poskytovat přes webové 
služby 

Žádost o uznání 
zahraničního 
vysokoškolského vzdělání 
a kvalifikace 

Pokud osoba žádá o 
ověření svého 
absolvovaného studia 
v zahraničí, které je již 
uvedeno v registru 
Nostrifikací  

U16675 a U16648 žádost 
o uznání zahraničního 
vysokoškolského vzdělání 
a kvalifikace 

AIS 6924 Nostrifikace 
 – údaje o předchozích 
studiích v zahraničí 

 



Životní situace Co potřebujeme O jaký úkon agendy 
A3791 se jedná 

Z jakého AIS jsou 
potřeba jaké údaje 

Poznámka 

Vyměření poplatku 
spojeného se studiem 
podle § 58 odst. 3 - 
§68/1/f 

Informace o předchozích 
absolvovaných a 
neúspěšných studiích a 
současných souběžných 
studiích 

V A3791 příslušná služba 
a úkon chybí 

AIS 6938 SIMS – údaje o 
předchozích a 
souběžných studiích na 
VŠ 
 
ÚP – že je nezaměstnaný 
 
OSSZ – že čerpá dávky 

Je potřeba, aby si data 
mohla VŠ stáhnout 
kdykoliv. Tím zároveň 
umožnit přímé napojení 
informačních systémů 
studijní agendy na SIMS, 
aby se informace o 
studiích dostala do SIMS 
hned po zavedení studia. 
 
Z ÚP, zda je 
nezaměstnaný. 
 
Z OSSZ, že čerpá dávky. 

VŠ za studenty měsíčně 
předává přehledy o 
nástupech a ukončení 
studentů na VZP za 
účelem platby státu 
zdravotním pojišťovnám 
za studenty. 

Aby studenti nemuseli 
hlásit tato hlášení své 
pojišťovně resp. VŠ za ně 
a VZP by si je stáhla ze 
SIMS 

V A3791 příslušná služba 
a úkon chybí 

AIS 6938 SIMS SIMS by musel umožnit 
přístup pro VZP 



Životní situace Co potřebujeme O jaký úkon agendy 
A3791 se jedná 

Z jakého AIS jsou 
potřeba jaké údaje 

Poznámka 

Student žádá studijní 
oddělení o potvrzení o 
studiu pro různé úřady 

Aby si příslušné OVS a 
OVM mohli data stáhnout 
sami z AIS 6938 SIMS:  

• VZP - pro platbu za 
studenta od státu, 

• FÚ - sleva na dani 
studenta,  

• ÚP - pro 
posuzování práce 
studenta, 

• OSSZ - pro 
důchodové 
zabezpečení 
studenta, 

• Cizinecká policie - 
informace o 
cizincích. 

U16343 Žádost o 
potvrzení o studiu 

AIS 6938 SIMS SIMS by musel umožnit 
přístup pro příslušné OVS 
či OVM 

Odevzdávání dat na ÚZIS Aby VŠ nemusela data o 
absolvování studia 
předávat i ÚZIS, když by 
je mohla předat SIMS a 
odtud si je SIMS stáhne 

V A3791 příslušná služba 
a úkon chybí 

AIS 6938 SIMS  SIMS by musel umožnit 
přístup pro ÚZIS 

 
VVŠ potřebují: 

• aby do agendy A3791 „Vysoké školy“ byly přidány identifikované služby a úkony, které chybí, 
• aby u příslušných úkonů agendy A3791 bylo uvedeno, že VŠ mohou z identifikovaných AIS čerpat identifikované údaje, 
• aby v agendě A3791 byly identifikované AIS zveřejněny jako poskytující data, 
• aby SIMS byl doplněn o data, která z něj budou moci čerpat další OVM či OVS, 
• aby tyto AIS nabízely příslušné webové služby, 
• aby tyto AIS byly natolik robustní, aby zvládaly tisíce volání těchto webových služeb za sekundu.  

 


	Právo na digitální služby na VVŠ – Životní situace – Potřeby

